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VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Styrelsen för Svenska Djurskyddsföreningen får härmed avge verksamhetsberättelse för 
2018. Organisationsnummer 802000-6840

Årsmöte
Årsmötet hölls torsdagen den 17 maj 2018 på restaurang Treskillingen, Postmuseum, Lilla 
Nygatan 6, Stockholm. Föreningens generalsekreterare Lillemor Wodmar hälsade de när-
varande välkomna och förklarade årsmötet öppnat. Till mötesordförande valdes Björn            
Elmerfeldt.

Ordföranden meddelade att revisorernas berättelse för 2017 var införd i föreningens års-
skrift som skickats ut till alla medlemmar. Årsmötet godtog detta som föredragning av 
revisorernas berättelse och den lades med godkännande till handlingarna.

Den av styrelsen upprättade resultat- och balansräkningen för 2017 godkändes och i enlig-
het med revisorernas tillstyrkan beviljades styrelsen ansvarsfrihet för 2017 års förvaltning.

Enligt stadgarna ska styrelsen bestå av minst sju ordinarie och två suppleanter. Som ordina-
rie styrelseledamöter omvaldes Björn Elmerfeldt, Anna Nygren och Lillemor Wodmar till 
2021. Fyllnadsval av Helena Reinel till 2020.

Som styrelsesuppleanter till 2019 omvaldes Åsa Elmerfeldt och Malin Sunnman.

Till valberedning på ett år valdes Finn Cederberg, Therese Lundberg och Martin Huss 
Knave, med Finn Cederberg som sammankallande. 

Vid val av revisor omvaldes auktoriserad revisor Tommy Nilsson och vid val av revisors-
suppleant nyvaldes auktoriserad revisor Jenny Holmström, båda på ett år.

Medlemsavgiften för 2018 fastställdes vara oförändrad, 200 kronor för årsbetalande med-
lem och 100 kronor för ungdomsmedlem. För årsbetalande juridisk person 1500 kronor. 
För stödjande medlem (ny medlemskategori) beslutades en årsavgift på 100 kronor.

En proposition från styrelsen med förslag till stadgeändringar för föreningen diskuterades. 
De nya stadgarna hade presenterats och tillstyrkts vid förra årsmötet och publicerats i års-
skriften. Årsmötet fastställde propositionen.

Mötesordförande tackade de närvarande och medlemmar ute i landet för deras aktiviteter 
och engagemang under det gångna året och avslutade årsmötet.
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Styrelsen
Enligt valförrättaren hade styrelsen under 2018 följande sammansättning:

Ordinarie ledamöter  Valda till årsmötet
Lillemor Wodmar 2021
Anna Nygren 2021
Björn Elmerfeldt 2021
Stefan Carlström 2020
Helena Reinel 2020
Toni Wisth 2020
Lotta Persson 2019

Suppleanter
Åsa Elmerfeldt  2019
Malin Sunnman  2019

Konstituering
Svenska Djurskyddsföreningens konstituerande sammanträde hölls på restaurang Treskil-
lingen den 17 maj 2018 omedelbart efter årsmötet. Här valdes Lillemor Wodmar till ordfö-
rande och Björn Elmerfeldt till 1:e vice ordförande. Till skattmästare valdes Anna Nygren.

Föreningens firma tecknas av ordföranden i förening med annan styrelseledamot eller på 
annat sätt som styrelsen bestämmer. I fråga om löpande förvaltningsärenden tecknas fören-
ingen av generalsekreteraren.

Under verksamhetsåret har styrelsen hållit 10 protokollförda sammanträden samt en kon-
ferens.

Allmän verksamhet

Svenska Djurskyddsföreningen har under året i sitt arbete fortsatt att fokusera på delar inom 
föreningens verksamhetsområden. 

Lantbrukets djur
Forskning är ett fokusområde för vårt arbete med lantbrukets djur. 

Svenska Djurskyddsföreningens doktorand Birgitta Staaf Larsson, Swedish Animal Welfare 
Center, (SCAW), Sveriges Lantbruks Universitet (SLU), fick fortsatt ekonomiskt stöd för 
sitt forskningsprojekt. 

Under året inkom en delrapport från forskningsprojektet ”Förändring av djurskyddslagen” 
från SCAW/SLU. Studien genomförs tack vare ekonomiskt stöd från SDF och beskrevs i en 
artikel i ”Djurens Värld” nr 2/2018.
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Föreningen lämnade 2017 ekonomiskt stöd till Karin Alvåsen, SLU, att genomföra pilot-
projektet ”Vinster genom djurvälfärd”. Alvåsen skickade under 2018 in en slutredovisning 
av projektet som även sammanfattades i en artikel i ”Djurens Värld” nr 3/2018.

Föreningen lämnade 2017 ekonomiskt stöd till Jan Hultgren, SLU, för forskningsprojektet 
”Småskalig och mobil slakt av nötkreatur: Djurvälfärd och köttkvalitet”. En skriftlig slut-
rapport inkom under 2018.

Sällskapsdjur inkl häst
Att förmedla kunskap till allmänheten och framför allt till djurägare är ett bra sätt att mot-
verka djurlidande. Genom att öka kunskapen om hur man tar hand om sitt djur minskar 
man risken för vanvård. Svenska Djurskyddsföreningen lämnade 2018 bidrag till Djur-
hemsförbundet vilket möjliggjorde utbildning av djurhemspersonal och volontärer.

Under året inledde SCAW, SLU, projektet ”Barn, djur och integration”. SDF är samarbets-
partner och finansiär i detta projekt som syftar till att förmedla djurvälfärdsinformation och 
djursyn i Sverige till barn och ungdomar med flyktingbakgrund. Projektet förväntas också 
ge en snabbare integration i samhället för barn i utsatta grupper.

Att höja kattens status är något föreningen under många år arbetat med. Arbetet bedrivs 
delvis genom information till djurägare och kastreringskampanjer där ID-märkning av kat-
ten och registrering av djurägaren ingår. 

Svenska Djurskyddsföreningen ställde sig under året bakom ett internationellt veterinär-
upprop mot brakeocefalism (plattnos hos sällskapsdjur). Extremavel av sällskapsdjur or-
sakar både skador och lidande hos djuren och måste ändras så att sundare utseenden hos 
djuren premieras högre.

SDF inledde 2018 ett samarbete med Djurens Vänners Riksorganisation i projektet ”Bättre 
standard för näthandel med djur genom självreglering” eller SwePAAG. Målet är att 2019 
kunna starta en nationell övervakning av djurannonser på internet och på så sätt minska 
förekomsten av oseriösa djursäljare och smugglare.

Veterinär vård för hemlösas djur är ett samarbetsprojekt mellan SDF, Gärdets djurklinik och 
Hundstallet. Genom projektet tar SDF sitt samhällsansvar för de utsatta djuren. Under 
året har två mottagningstillfällen anordnats, en i anknytning till Alla Hjärtans dag och en i 
anknytning till Djurens dag, på Gärdets Djurklinik.

Kunskap och information är en viktig del av vårt arbete och genom vårt stöd till SLU:s kun-
skapssajt HästSverige.se får allmänheten möjlighet att, på ett populärvetenskapligt språk, 
ta del av den senaste hästforskningen. Svenska Djurskyddsföreningen deltar i HästSveriges 
arbetsmöten och medverkade i utvärdering och marknadsföring av den nya webbplats som 
HästSverige.se publicerade 2018. 
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SLU arrangerade under sommaren en internationell hästutfodringskonferens. Konferensens 
syfte var att samla internationella forskare inom utfodring men även andra ämnesspecialister, 
representanter för hästnäringen, företag och professionella utövare för att bidra till kunskapsö-
verföring. SDF lämnade ekonomiskt bidrag till konferensens genomförande samt deltog ak-
tivt via generalsekreteraren och informationsmaterial som delades ut till deltagarna. 

Genom att bistå Svenska Hästars Värn stödjer vi omhändertagna hästars möjligheter till 
veterinärvård.

Vilda djur
Genom Igelkottsringen, ett samarbete med Gotlands djurskyddsförening, Gotlands igelkotts-
fond samt Kottecentralen, Göteborg, verkar SDF för igelkottens bevarande. En stor del av 
arbetet består av rehabilitering av skadade och sjuka igelkottar. Rehabiliteringsarbetet med 
igelkottar har även innefattat ett samarbete med SVA dit igelkottar skickats för obduktion. 

Under Medeltidsveckan på Gotland hade SDF, Gotlands djurskyddsförening och Kottecen-
tralen ett gemensamt marknadsstånd där föreningarna informerade om sina organisationer 
och det gemensamma arbetet som bedrivs för igelkottar.

Föreningen har fortsatt ett nära samarbete med Katastrofhjälp Fåglar och Vilt (KFV) då det 
gäller de vilda djuren.

Nationellt 
Föreningen har under året anordnat en träff med sina medlemsorganisationer. Vid mötet 
diskuterades vad SDF kan göra för medlemsorganisationerna, vad medlemsorganisationer-
na kan göra för SDF och vad vi kan göra tillsammans. Avsikten är att den här formen av 
samarbetsmöten ska vara återkommande. 

Föreningen har samverkat med andra djurskyddsorganisationer i ”nätverk djurskydd”. Un-
der året har SDF, tillsammans med övriga organisationer i nätverket, skrivit och/eller un-
dertecknat flera debattartiklar i större nationella tidningar: ”En ny djurskyddslag” SvD 22/3 
-2018, ”Skrota burarna” SvD 12/10 -2018, ”Att hota bönder” Aftonbladet 21/12 -2018. 

Föreningens generalsekreterare deltog som talare vid tre seminarier under Almedalsveckan 
2018: ”politikerutfrågning om djurskydd”, ”VOOV - veterinär omtanke om våldsutsatta” 
och ”SLU djur, natur och hälsa”.

Föreningen finansierade och deltog aktivt i arbetet av framtagandet av ett utbildningsmate-
rial för djurhälsopersonal gällande våld i nära relationer och våld mot djur. Skriften ”Hand-
lingsplan att hjälpa våldsutsatta – för personal på djurkliniker” publicerades hösten 2018, 
liksom en fickguide för djurhälsopersonal. Projektet leddes av Se Sambandet som också ar-
rangerade sex utbildningskurser för djurkliniker, även de finansierade av SDF, under hösten 
där handlingsplanen och fickguiden användes som kurslitteratur.
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Internationellt har föreningen inlett ett samarbete med organisationen Compassion in 
World Farming, England. 

Föreningen deltog vid årsmötet för Eurogroup for Animals i Bryssel och inledde samtidigt 
en medlemsansökan för att bli fullvärdig medlem i organisationen under 2019.

SDF deltog som medlem i flera seminarier anordnade av EU Dog & Cat Allians i Bryssel 
och var representerad vid ”International Companion Animal Welfare Conferens” arrangerat 
av DogTrust, England, som under 2018 ägde rum i Krakow, Polen. 

Ovanstående är ett axplock över de områden som föreningen engagerade sig i under året. 
I övrigt har föreningen lämnat bidrag, deltagit och behandlat ett flertal frågor och angelä-
genheter under året.

Övrigt
Lillemor Wodmar har som representant för SDF varit ledamot i styrelsen för stiftelsen Djur-
sjukhus i Storstockholm.
Lillemor Wodmar har varit suppleant i styrelsen för AniCura. 
Johan Beck-Friis har, som ordinarie och Niklas Lundberg, som suppleant, representerat 
föreningen i Sveriges Konsumenter.
Johan Beck-Friis representerade SDF i Svenskt Sigills standardråd och i flera av Svenskt 
Sigills arbetsgrupper under året.
Lillemor Wodmar har, som ordinarie och Niklas Lundberg, som suppleant, representerat 
föreningen i Djurbranschens Yrkesnämnd.
Johan Beck-Friis har representerat föreningen i nätverk Djurskydd.
Fri veterinärvård för hemlösas djur arrangerades på Gärdets djurklinik den 18 februari. 
Lillemor Wodmar representerade SDF vid Uppsala Djurskyddsförenings möte 7 februari.
Lillemor Wodmar representerade SDF vid HästSveriges möte i Hästsportens Hus, 12 mars.
Johan Beck-Friis och Niklas Lundberg representerade SDF vid Sveriges Konsumenters re-
presentantskapsmöte, 13 februari.
Johan Beck-Friis och Lillemor Wodmar representerade SDF vid EU Dog & Cat Allians 
möte i Bryssel 20 – 21 mars.
Johan Beck-Friis representerade SDF vid en uppvaktning av riksdagens jordbruksutskott 
gällande den nya djurskyddslagen, 22 mars.
Lillemor Wodmar föreläste för hunduppfödare i Hässleholm 10 april.
Lillemor Wodmar och Niklas Lundbergrepresenterade SDF vid DYNs årsmöte 17 april.
Lillemor Wodmar representerade SDF vid Se Sambandets seminarium i Riksdagen 18 april.
Lillemor Wodmar och Lotta Persson representerade SDF under VeTA-dagarna i Norrkö-
ping och hade tillsammans med Se Sambandet en gemensam monter, 20 – 22 april. 
Niklas Lundberg representerade SDF vid Sveriges Konsumenters årsmöte, 24 april.
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Johan Beck-Friis representerade SDF vid ett frukostseminarium i riksdagen om djurtester 
för kosmetika den 23 maj.
Lotta Persson representerade SDF vid KFVs förbundsstämma den 26 maj.
Lillemor Wodmar föreläste och Johan Beck-Friis deltog vid ett seminarium för donatorer 
arrangerat av SLU, 29 maj.
Johan Beck-Friis medverkade i radio, P1 Nyhetsmorgon, om ”torkan och djuren” den 27 
juli.
Johan Beck-Friis medverkade med ett inslag om beredskapsbroschyren i TV-nyheterna 
(SVT) som sändes 1 juli.
Johan Beck-Friis representerade SDF vid SLUs Foderkonferens EWEN2018 i Uppsala, 16-
18 augusti.
Lillemor Wodmar besökte DogTrust, London 20 – 21 augusti.
Björn och Åsa Elmerfeldt representerade SDF vid Bertebos Conferens, Falkenberg 26-28 
augusti.
Lillemor Wodmar föreläste vid Djurhemsförbundets utbildningsdagar 20 – 21 september. 
Niklas Lundberg representerade SDF vid Sveriges Konsumenters representantskapsmöte, 
25 september.
Fri veterinärvård för hemlösas djur arrangerades på Gärdets djurklinik den 7 oktober. 
Lillemor Wodmar medverkade radio P3 nyheter om etik, avlivning av sjuka djur, 8 oktober.
Lillemor Wodmar och Johan Beck-Friis representerade SDF vid EU Dog & Cat Allians 
möte i Krakow, Polen, 9 oktober.
Lillemor Wodmar och Johan Beck-Friis representerade SDF vid ICAWCs internationella 
djurskyddskonferens i Krakow, Polen, 9-11 oktober.
Johan Beck-Friis medverkade i Vetenskapsradions veckomagasin (P1) om hundar som mås-
te opereras för att kunna andas, den 12 oktober.
Lillemor Wodmar och Johan Beck-Friis representerade SDF vid HästSveriges möte i Häst-
sportens Hus, 18 oktober.
Johan Beck-Friis representerade SDF i SIS/TK 435, 23 oktober.
Lillemor Wodmar föreläste vid Naturbruksgymnasiernas utbildningsdagar för lärare, 29 
oktober.
Johan Beck-Friis representerade SDF vid Hippocampusdagen på SLU, 31 oktober. 
Lillemor Wodmar, Johan Beck-Friis och Lotta Persson deltog vid veterinärkongressen, SLU 
9 – 10 november. 
Lillemor Wodmar och Johan Beck-Friis deltog vid Jordbruksverkets djurskyddskonferens i 
Uppsala, 21 november.
Lillemor Wodmar och Johan Beck-Friis representerade SDF vid uppvaktning av Jordbruks-
verkets nya generaldirektör, Uppsala den 21 november.
Johan Beck-Friis representerade SDF vid EU Dog & Cat Allians möte i Bryssel 27 – 28 
november.
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Johan Beck-Friis representerade SDF vid intressentmöten om livsmedelskriterier hos Upp-
handlingsmyndigheten under två fysiska möten och en löpande dialog via e-post, hösten 2018.

Remisser

Föreningen har under året svarat på följande remisser

Naturvårdsverket 
Yttrande över förslag till föreskrifter om jaktmedel, ärende nr: NV-04496-18 

Jordbruksverket 
Ändringar i Statens jordbruksverks föreskrifter om träning och tävling med djur, Dnr 
6.2.16-6121/16

Synpunkter på Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd om slakt och annan 
avlivning av djur, Dnr 5.2.16-15390/2018

Medlemmar
Under året har 52 nya årsbetalande medlemmar, tre ungdomsmedlemmar samt en juridisk 
medlem antagits. Dessutom har föreningen fått 381 nya stödjande medlemmar.

Hemsida och annan information
Svenska Djurskyddsföreningens hemsida finner man under adressen www.djurskydd.org 
Webbplatsen är kompatibel med iPad, iPhone och andra smartphones. Hemsidan uppdate-
ras fortlöpande med nyheter och information. 

Föreningens Facebooksidan aktiverades under året med 1-2 nya inlägg varje vecka. Detta 
resulterade i ett stort antal nya läsare och följare till sidan. Vi gläder oss åt att antalet besö-
kare fortsätter att öka.

SDF:s tidning Djurens Värld utkommer fyra gånger per år. 

Föreningens styrelse
Under året tillträdde Lillemor Wodmar som ny ordförande.  

Föreningens personal
Föreningen anställde i februari Johan Beck-Friis som ny generalsekreterare. Fram till halv-
årsskiftet arbetade han halvtid parallellt med Lillemor Wodmar. Anställda på kansliet vid 
årsskiftet var Johan Beck-Friis, generalsekreterare (100 %), Niklas Lundberg, kanslichef 
(100 %) och Annika Wikström, informatör (80 %) 

Personalen har svarat för alla dagliga funktioner på byrån och deras arbetsuppgifter har bl.a. 
varit medlemskontakter, prenumerationer, beredning av styrelsesammanträde, expediering 
av PR-information och undervisningsmaterial, korrespondens, skrivarbete, hemsidan samt 
tidningen och många andra löpande ärenden. Styrelsen vill framföra ett varmt tack till 
samtliga anställda för deras arbete.
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Ann Håkansson Staffanstorp  200
Annika Fredriksson Borlänge  200
Bara Ragnarsdottir Trelleborg  100
Erik Lindholm Solna   800
Eva Svensson Uppsala  300
Eva Weibull Larsson Falkenberg  100
Eva Öhman Trångsund  300
Familjen Larsson Hovås   500
Fredrik Ström Göteborg  1000
Från Guitar Heros Härryda  700
Ingegerd Böklin Nyköping  100
Ingrid Joelsson Hermansson Hedared  200
James Baker-Duly Stockholm  500
Jens-Peter Olsson Tungelsta  2500
Johan Blumenthal Uppsala  240
Johnny Strömberg Kristinehamn  100
Katarina Bergstrand Värmdö  50
Keinth Lundkvist Sunne   500
Kristina Grönros Ekholm Saltsjö-Boo  300
Lena Tignell Hisings Backa  200
Linnea Boström Sigtuna  200
Lisbet Sandberg Perstorp  200
Liselott Fält Järvsö   200
Margareta Alén Södertälje  200
Mari Väisänen Visby   50
Maria Öberg Stockholm  50
Martin Forsman Karlstad  100
Natalia Ström Göteborg  900
Oscars församling Stockholm  510
Pamela Eklinder Helsingborg  100
Rose-Marie Nyqvist Bro   100
Rose-Marie Öberg Söderala  100
Ros-Marie Ahlborg Älvsjö   300
Sveriges begravningsbyråers IT AB Örebro  600
Tess Paulsen Käringen  100
Ulla Moberg Katthammarsvik  100
Vigor Berg Asarum  250
Ylva Nordenmark Sölvesborg  200
Yvonne Blomgren Västerås  100
Yvonne Sköld Hägersten  1300

ERHÅLLNA GÅVOR
2018-01-01 – 2018-12-31
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Åsa Hoffsten Täby   100
Anita Karlsson Stockholm Hemlösas djur 500
Anna Plym Forshell Enebyberg Hemlösas djur 50
Anna-Carin Nerell Lidköping Hemlösas djur 300
Anne-Marie Tidal Huddinge Hemlösas djur 100
Annika Fredriksson Borlänge Hemlösas djur 200
Annika Jaritz Solna  Hemlösas djur 200
Britt Djärv Hallstahammar Hemlösas djur 200
Camilla Kempe Täby  Hemlösas djur 200
Carin Boman Örebro Hemlösas djur 500
Cecilia Schedin Stockholm Hemlösas djur 500
Charlotte Jernbom Ekerö  Hemlösas djur 200
Christina Nauckhoff Stockholm Hemlösas djur 100
Diana Flerkell Daie Uppsala Hemlösas djur 250
Ehlin Andersson   Hemlösas djur 200
Helena Du Rées Lidingö Hemlösas djur 250
Ingela Cedergren/Staffan Lindblad   Hemlösas djur 300
Ira Nikko Töreboda Hemlösas djur 150
Jorunn Steiner Öresundsbro Hemlösas djur 100
Karin Elgström Stockholm Hemlösas djur 100
Katarina Gråberg Hägersten Hemlösas djur 100
Liliann Ansätt Johansson Tungelsta Hemlösas djur 300
Linda Aronsson Taxén Sundbyberg Hemlösas djur 50
Linda Eriksson   Hemlösas djur 100
Linda Moesson Malmberget Hemlösas djur 300
Lousie Löwenhav Stockholm Hemlösas djur 150
Madeleine Michaëlsson Uppsala Hemlösas djur 50
Maija-Leena Eloranta Vänge  Hemlösas djur 400
Malin Kjellander Hägersten Hemlösas djur 50
Malin Ollas Karlstad Hemlösas djur 100
Maria Öberg Stockholm Hemlösas djur 75
Martina Skowronska Stockholm Hemlösas djur 200
Matti Hirvonen Vänge  Hemlösas djur 220
Monica Möller Mariestad Hemlösas djur 300
Pia Svensson Huddinge Hemlösas djur 300
Priya Sawhney Stockholm Hemlösas djur 100
Priya Sawhney + Khille Stockholm Hemlösas djur 100
Susanna Svensson Jämjö  Hemlösas djur 50
Ulla Illerås Skövde Hemlösas Djur 2000
Styrelsen Bovieran Enköping  Enköping Agneta Lindgren 500
Natalie,Stefan,Axel,Elina,Carl och Rune  Segersäng Britha Warrén  400
Berit Berglund Persson, Sten Persson och Axel Nordlöf  
 Härnösand Chris Baker Duly 150
Håkan & Lotta Sävenmark Insjön  Gunnel Hebbys Pehrson 200
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Inger Johansson, Berit Falk  Alingsås Harriet Glad 200
Anita och Lisa Göteborg Inez Eriksson 500
Ylva, Börge, Birger, Bertil 
med familjer Ankarsrum IngaLill Byström 500
Lillemor Berglund, Annchatrine 
Runesson och hunden Malte  Mora Marianne Renlöv  500
Anonym  Minnesgåva  500
Ingela & Johan med familj Skärhamn Ove Berntsson 500
Helena Falk Vallda  Sabine Falk 200
Anna Ahlsson  Finspång Sonia Wallberg 100
Lena Lundgren Uppsala Susanne Wåhlén 500
Angela & Johan  Kramfors Sverre Stenslökken  100
Henrik och Elizabeth 
Larsson med barn  Trollhättan Tage Svensson 300
   
Cecilia Olsson Carlsson Lövestad Grattis Denise önskar Frode 100
Helen Fagraeus Täby  Grattis Lisa & Per 500
Britt-Louise, lilla Karin, Kerstin och 
Jakob, Lotta, Rolf och Kivi, Kristina 
och Boss, Annika och Elsa, Caroline 
och Tobbe samt Christina och Larsåke Linköping Grattis Marianne Johansson 500
Marita och Erik Linköping Grattis Marianne Johansson 50
Mona och Ture Linköping Grattis Marianne Johansson 50
Alexandra Johansson Vallentuna Grattis Molly 7 år 100
Freja Bivegård Vallentuna Grattis Molly 7 år 150
Olivia Lundin Corich Vallentuna Grattis Molly 7 år 100
Tyra Nordström Andersson Vallentuna Grattis Molly 7 år 100
Hildegard Henriksson Stockholm Grattis Ursula Herbst 200
Cesar Hiersemann Caroline    mormor
Hiersemann Elisabeth Jirström  Malmö Ingrid Zethraeus 90-års dag 1000
   
Barbro Nordangård Borås  Katter 200
Ingrid Joelsson Hermansson Hedared Katter 200
Centralhotellet  Västervik Kompensation Per Edström 300
   

SVENSKA DJURSKYDDSFÖRENINGEN VILL UTTALA ETT VARMT TACK 

TILL ALLA BIDRAG SOM KOMMIT FRÅN DJURVÄNNER UNDER ÅRET.



15



16



17

SVENSKA DJURSKYDDSFÖRENINGEN
Org nr  802000-6840

RESULTATRÄKNING Not 2018 2017

Föreningens  intäkter
Medlemsavgifter 165 054 139 101
Insamlade medel 1 1 682 286 884 973
Summa föreningens intäkter 1 847 340 1 024 074

Föreningens kostnader
Lämna Bidrag 2 -1 311 799 -510 00
Övriga externa kostnader 3 -1 970 299 -1 516 190
Avskrivning inventarier 4 -17 762 -17 762
Verksamhetsresultat -1 452 520 -1 019 878

Finansiella  poster
Räntekostnader och liknande resultatposter -93 0
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 -363 222
Resultat från övriga finansiella 
anläggningstillgångar 5 1 459 411 1 214 379

Summa  finansiella poster 1 459 318 851 157

Resultat efter finansiella poster 6 798 -168 721

Resultat före skatt 6 798 -168 721
Avskrivning inventarier
Årets resultat 6 798 -168 721
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BALANSRÄKNING Not 2018 2017

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 4 35 524 53 286
Summa materiella anläggningstillgångar 35 524 53 286

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6, 7 23 948 916 21 349 500
Summa finansiella anläggningstillgångar 23 948 916 21 349 500

Summa anläggningstillgångar 23 984 440 21 402 786

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 8 233 684 485 963
Summa kortfristiga fordringar 233 684 485 963

Kassa och bank 4 768 389 3 896 782

Summa omsättningstillgångar 5 002 073 7 382 745

SUMMA TILLGÅNGAR 28 986 513 25 785 531
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BALANSRÄKNING Not 2018 2017

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid årets början 28 286 011 25 855 316
Årets resultat 6 798 -168 721
Summa eget kapital 28 292 809 25 686 595

Kortfristiga skulder
Övriga kortfristiga skulder 14 166 42 086
Beviljade, men ej utbetalda anslag 9 604 850 56 850
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 74 688 0
Summa kortfristiga skulder 693 704 98 936

SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER 28 986 513 25 785 531

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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REDOVISNINGSPRINCIPER
Årsbokslutet är upprättat enligt bokföringslagens regler om årsbokslut samt bokförings-
nämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut.
Belopp i kr om inget annat anges

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Finansiella anläggningstillgångar
Långfristiga värdepappersinnehav, räntefonder samt obligationsfonder, är upptagna till 
anskaffningsvärdet minskat med eventuell nedskrivning. Verkligt värde framgår av not 7.

NOTER

Not 1 - Insamlade medel 2018 2017
Gåvor & bidrag 483 095 1 528 146
Avkastning Hilda Johanssons Djurskyddsfond 104 683 135 815
Arv 1 094 500 -779 417
Övriga 8 429
Summa 1 682 286 884 973

Not 2 - Bidrag och anslag 2018 2017
Lämnade bidrag, djursjukhus och djurkliniker 166 000 0
Lämnade bidrag, djurhem 0 0
Lämnade bidrag, forskning & utv. av djurskydd 1 041 699 500 000
Lämnade bidrag övriga 104 100 10 000
Summa 1 311 799 510 000
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Not 3 - Övriga Externa kostnader 2018 2017
Direkta föreningskostnader 321 272 264 237
Övriga föreningskostnader 108 869 86 992
Lokalhyra och övriga lokalkostnader 379 504 359 898
Resor, utställningar mm 302 296 159  486
Personalkostnader 227 407 207 886
Externa tjänster 62 775 88 155
Kontorskostnader, försäkring, tel, porto 473 694 254 180
Övriga externa kostnader 94 482 95 356
Summa 1 970 299 1 516 190

Not 4 - Inventarier, verktyg och installationer 2018 2017
Ackumulerade anskaffningsvärde
- Vid årets början 138 765 138 765
- Nyanskaffningar 0 0
Utgående anskaffningsvärde 138 765 138 765

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:
- Vid årets början -85 479 -67 717
- Årets avskrivningar enligt plan enligt 
  anskaffningsvärden

-17 762 -17 762

Utgående anskaffningsvärde -103 241 -85 479
Redovisat värde vid årets slut 35 524 53 286

Not 5 - Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar

2018 2017

Erhållna utdelningar 1 439 844 1 214 379
Avkastning aktieplacering 0 0
Summa 1 439 844 1 214 379

Not 6 - Andra långfristiga värdepappersinnehav 2018 2017
Ackumulerade anskaffningsvärden
- Vid årets början 21 349 500 21 252 482
- Tillkommande tillgångar 2 599 416 4 367 250
- Avgående tillgångar 0 -4 270 232
Redovisat värde vid årets slut 23 948 916 21 349 500
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Not 7 - Andra långfristiga värdepappersinnehav Bokfört
värde

Marknads-
värde

Vid årets slut 0 0

Not 8 - Övriga fordringar 2018 2017
Ackumulerade anskaffningsvärden:
Valborg  Jacobssons fond 200 000 200 000
övrigt 33 684 285 963

233 684 485 963

Not 9 - Beviljad, men ej utbetalda anslag 2018 2017
Forskning 604 850 56 850

604 850 56 850
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Toni Wisth

 
 

Lillemor Wodmar

 
 

 
Helena Reinel

Stockholm 2017-04-04

Lotta Persson

 
 

 
Björn Elmerfeldt

 
 

 
Stefan Carlström

 
 
 

 
Anna Nygren

GODKÄNNANDE AV EKONOMISK REDOVISNING 
FÖR SVENSKA DJURSKYDDSFÖRENINGEN
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DONATIONER SOM TILLFÖRTS 
RESULTATRÄKNINGEN 2018

Bertil Rosengren .................................................................................  200 000
Elisabeth Ahlgren ...............................................................................  26 808
Erik Folgert ........................................................................................  1 170
Roy Svensson......................................................................................  766 522
Tyra Karlsson .....................................................................................  100 000
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REVISIONSBERÄTTELSE TILL ÅRSMÖTET  
I SVENSKA DJURSKYDDSFÖRENINGEN 
org nr 802000-6840

RAPPORT OM ÅRSBOKSLUT
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsbokslutet för Svenska Djurskyddsföreningen för år 2018.
Enligt vår uppfattning har årsbokslutet upprättats i enlighet med bokföringslagen samt bok-
föringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2018 och 
av dess finansiella resultat för året.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt lnternational Standards on Auditing (ISA) och god revisions-
sed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt bokföringslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer 
är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.
Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en 
hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsbokslutet.
En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av årsbokslutet finns på 
Revisionsnämndens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/rn/showdocument/documents/
rev_dok/revisors_ansvar.pdf.

Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH  

ANDRA FÖRFATTNINGAR
Uttalanden
Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Svenska Djurskyddsföreningen för år 2018.
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskaps-
året.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stadgarna.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, 
är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot  föreningen.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot  föreningen.
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm den 6 maj 2019

 
Tommy Nilsson
Aukt. revisor 
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STADGAR
FÖR

SVENSKA DJURSKYDDSFÖRENINGEN
ANTAGNA VID FÖRENINGSMÖTEN

1980 - 1982- 1998 – 2014 – 2018 

§ 1

NAMN OCH ÄNDAMÅL
Svenska Djurskyddsföreningen är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening med 
säte i Stockholm. 
Föreningen har till ändamål
att verka för god behandling av såväl tama som vilda djur 
att främja vetenskaplig forskning inom föreningens verksamhetsområde 
att  arbeta för förbättrad lagstiftning för djur
att genom upplysning och information öka allmänhetens intresse för djur och djurskydd
Föreningen ska tillika utgöra ett samarbetsorgan för Svenska Allmänna Djurskyddsföreningen 
– SADF och Stiftelsen Svenska Kvinnors Djurskyddsförening - SSKDF samt i förekommande 
fall representera dessa föreningar. Detta gäller även då någon eller båda av föreningarna 
omvandlas till stiftelse. 

§2

MEDLEMSKAP
Efter ansökan om medlemskap beslutar styrelsen om antagande av ny årsbetalande och 
juridisk medlem i föreningen.
Medlem i föreningen är årsbetalande och medlemskap omfattar kalenderår. 
Årsbetalande medlem är ungdomsmedlem till och med det år medlemmen fyller 18 år.
Juridisk person kan antas som årsbetalande medlem. Medlem hos den juridiska personen kan 
antas som stödjande medlem i föreningen.
Medlem kan vara årsbetalande stödjande medlem i föreningen.
Styrelsen kan utse person, som synnerligen främjat föreningens intressen och syfte, till 
hedersmedlem.
Medlem som enligt tidigare gällande stadgar ansökt om och beviljats ständigt medlemskap 
förblir ständig medlem. 
Andra former för medlemskap i föreningen än ovan nämnda finns inte.
Årsbetalande medlem, som under kalenderår inte betalat årsavgift, anses ha utträtt ur 
föreningen.
Föreningen ska hålla ett medlemsregister.
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§3

MEDLEMSAVGIFTER
Medlemsavgifter bestäms av årsmötet och avser nästföljande kalenderår. 
Medlem som betalat medlemsavgift och antagits första oktober eller senare ska anses ha betalat 
årsavgift även för nästkommande kalenderår.
Hedersmedlem betalar ingen avgift. 

§ 4

UTESLUTNING
Medlem som uppträder på sådant sätt att föreningens verksamhet och anseende uppenbarligen 
skadas kan av styrelsen uteslutas ur föreningen.
Styrelsen ska snarast meddela medlem om uteslutning och denne har därefter rätt att inom 14 
dagar till styrelsen avge skriftligt yttrande i ärendet.

§5

RÖSTRÄTT VID ÅRSMÖTE
Årsbetalande och ständig medlem har rösträtt.
Rösträtt har endast den som fyllt 18 år.
Årsbetalande medlem har rösträtt vid årsmöte under förutsättning att vederbörande är antagen 
enligt § 2 och medlemsavgiften för innevarnade år är inbetald senast  14 dagar innan årsmötet.
Endast juridisk person får utöva sin rösträtt genom fullmakt 
Hedersmedlem och stödjande medlem har inte rösträtt. 

§6

ÅRSMÖTE
Årsmöte ska hållas före juni månads utgång. Extra årsmöte anordnas då styrelsen finner 
sådant möte påkallat, eller då föreningens revisorer eller minst 25 röstberättigade medlemmar 
skriftligen anhåller hos styrelsen om det. 
Endast medlemmar äger yttranderätt vid mötesförhandlingar.

§7

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE
Kallelse till årsmöte och extra årsmöte sker genom kungörelse i en av Stockholms dagliga 
morgontidningar senast två veckor före årsmöte och senast en vecka före extra årsmöte.
Kallelsen ska innehålla de ärenden som ska förekomma på årsmötet, dock inte de ärenden som 
enligt stadgarna ska behandlas. 
För behandling av frågor om föreningens upplösning gäller särskilda bestämmelser enligt § 17. 
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§8

ÄRENDEN VID ÅRSMÖTE
Vid årsmöte ska följande ärenden förekomma:
1. Val av mötesordförande. 
2. Val av två personer som jämte ordföranden ska justera protokollet och vid behov fungera 

som röstkontrollanter
3. Prövning om kallelsen utsänts stadgeenligt
4. Fastställande av dagordning
5. Föredragning av styrelsens berättelse samt årsredovisning med resultat- och balansräkning 

för det senast förflutna året
6. Fastställande av resultat- och balansräkning för det senast förflutna året.
7. Föredragning av revisors berättelse
8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
9. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande år
10. Val av styrelseledamöter och suppleanter  
11. Val av valberedning om tre personer varav en är sammankallande
12. Val av revisor och revisorssuppleant 
13. Övriga ärenden, som av styrelsen hänskjutits till mötet eller som medlem skriftligen 

framfört till styrelsen före utgången av februari månad.

§ 9

ÄRENDEN VID EXTRA ÅRSMÖTE
Vid extra årsmöte får beslut endast fattas i följande ärenden:
1. Val av mötesordförande. 
2. Val av två personer som jämte ordföraren ska justera protokollet och vid behov fungera 

som röstkontrollanter.
3. Prövning om kallelsen utsänds stadgeenligt.
4. Fastställande av dagordning.
5. Endast ärenden som angivits i kallelsen.

§ 10

MÖTESORDNING
Som beslut gäller den mening vilken de flesta röstande enats om med undantag för vad som 
stadgas i § 17 ”Stadgeändring” och i § 18 ” Föreningens upplösning ”.
Omröstning sker öppet; dock kan medlem begära sluten omröstning vid personval.
Vid omröstning ska föreningens medlemsregister ligga till grund för röstlängd.
Vid lika röstetal avgörs personval genom lottning. Vid lika röstetal i annat ärende har årsmötets 
ordförande utslagsröst om denne är röstberättigad, annars avgör lotten. 
Protokoll vid årsmöte ska föras av styrelsen utsedd sekreterare. 
Styrelseledamöter och  suppleanter får inte delta i beslut om ansvarsfrihet eller i val av revisor 
och revisorssuppleant. 
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§ 11

STYRELSENS ORGANISATION
Mellan årsmötena är styrelsen föreningens beslutande och verkställande organ.
Styrelsen ska bestå av sju ledamöter och två suppleanter vilka samtliga kallas till styrelsens 
sammanträden. Ordförande i de anslutna organisationerna ska ingå som ledamöter. 
Suppleanter inträder vid styrelseledamöters frånvaro. 
Styrelseledamot utses för tre år och suppleant för ett år.
Val av styrelseledamöter ska anordnas så att mandattiden för tredjedelen av dem utgår vid varje 
årsmöte. Avgår styrelseledamot under mandattiden, inträder suppleant för resterande del av 
den avgångne styrelseledamotens mandattid.
På konstituerande sammanträde, som hålls snarast efter årsmötet, utser styrelsen bland leda-
möterna ordförande och vice ordförande samt inom eller utom sig sekreterare och skattmästare.
Styrelsen sammanträder på kallelse av ordföranden eller då minst två ordinarie ledamöter 
begär det. 
Styrelsen kan utse en eller flera adjungerade personer till styrelsen 
Kallelse ska ske tio dagar före styrelsesammanträde, vara skriftlig samt innehålla de ärenden 
som ska behandlas. Då ärende är av så brådskande natur att ett omedelbart styrelsebeslut 
måste fattas avgör ordföranden på vilket sätt kallelse lämpligen bör ske.
Styrelsen är beslutsför då minst fem ledamöter är närvarande vid styrelsesammanträdet. Per 
capsulambeslut ska alltid bekräftas på nästföljande sammanträde.
Vid styrelsesammanträde ska protokoll föras som justeras av mötesordföranden samt vald 
justeringsman. Kopia av justerat protokoll ska snarast tillhandahållas ledamöter, suppleanter 
och revisorer.
Protokollen ska numreras årsvis i följd.

§ 12

EKONOMISKA FRÅGOR
Föreningens firma tecknas av ordförande i förening med annan styrelseledamot eller på annat 
sätt som styrelsen beslutar. 

§ 13

STYRELSENS SKYLDIGHETER 
Styrelsen är föreningens verkställande organ och leder föreningens arbete efter föreningens 
stadgar och årsmötets beslut.
Styrelsen har till uppgift att företräda medlemmarna i föreningen.
Styrelsen ska upprätta rutiner och instruktioner för föreningens
förvaltning.   
Styrelsen ansvarar för föreningens räkenskaper och  förvaltning samt att donationsmedel och 
övriga medel placeras på ett betryggande och i fråga om avkastningen tillfredställande sätt.



34

§ 14

FÖRENINGENS RÄKENSKAPSÅR
Föreningens räkenskapsår sammanfaller med kalenderåret

§ 15

REVISION
För granskning av styrelsens förvaltning och av föreningens räken  skaper utser årsmötet för ett 
år åt gången en revisor jämte en revisorsuppleant.
Revisor och revisorsuppleant ska vara auktoriserade.
Revisor ska senast den sista februari av styrelsen få tillgång till samtliga 
handlingar som ska ligga till grund för revisionsberättelsen.
Revisor bör noggrant följa föreningens verksamhet och ska senast den 31 mars  
överlämna till styrelsen en till årsmötet ställd skriftlig berättelse rörande 
granskningen. I berättelsen ska ansvarsfrihet för styrelsen till- eller avstyrkas. 
Över anmärkningar i revisionsberättelsen åligger det styrelsen att avge en skriftlig 
berättelse till årsmötet.

§ 16

STADGEÄNDRING
För ändring av stadgarna krävs beslut med minst två tredjedels majoritet av två på varandra 
följande årsmöten. Av dessa ska åtminstone det ena vara ordinarie årsmöte. Mellan de båda 
mötena ska minst tre månader förflyta.

§ 17

FÖRENINGENS UPPLÖSNING
För föreningens upplösning krävs beslut med minst två tredjedels majoritet av två på varandra 
följande årsmöten. Av dessa ska åtminstone det ena vara ordinarie årsmöte. Mellan de båda 
mötena ska minst tre månader förflyta.
Förslag till upplösning måste vara väckt senast en månad innan det första av ovan nämnda 
möten och styrelsen måste tidigast två månader och senast tre veckor före mötet underrätta 
varje medlem om förslaget genom en rekommenderad skrivelse.
Vid upplösning av föreningen ska tillgångarna anslås till det djurskyddsändamål som styrelsen 
beslutar.



Katastrofhjälp Fåglar och Vilt: www.kfv-riks.se
Om du hittar skadat vilt djur. På deras hemsida hittar du 
viltvårdare över hela landet.

Länsstyrelsen i ditt län: www.lst.se
Om du tycker att ett djur far illa ska du anmäla det till 
Länstyrelsen i ditt län. Ett telefonnummer finns oftast un-
der fliken djur och natur på varje länsstyrelses hemsida. 

Jordbruksverket: www.sjv.se
På deras hemsida hittar du massor med bra information 
om djur och natur, till exempel vilka lagar som gäller för 
hundägande och uppfödning av djur. 

Polisen: Telefonnummer 114 14
Kontakta polisen om du ser akut eller pågående djurplå-
geri. Vid viltolycka med bil ska polisen kontaktas. 

Naturvårdsverket.se
En bra hemsida med information om vilda djur och vad 
som till exempel gäller för de som är fridlysta. 

Svenska Djurskyddsföreningen: www.djurskydd.org
Du kan alltid höra av dig till oss för råd och vägledning. 
Vi är en ideell förening och har ingen myndighetsutövning. 
Vi kan inte agera i enskilda ärenden. 

Var kan du höra av dig?



SVENSKA  

DJURSKYDDSFÖRENINGEN

Sandsborgsvägen 55
122 33 Enskede

Tel: 08-783 03 68


